
                                         Uchwała  Nr  XVI/131/2025        
Rady Miasta  Świeradów-Zdrój 

z dnia 24 czerwca 2025 roku

w sprawie:  udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój. 
             
Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  4a i  art.  28aa pkt  9 ustawy  z  dnia 08 marca 1990 r.  o
samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2024  roku   poz.  1465  ze  zm.),  po
przeprowadzeniu debaty nad ,,Raportem o stanie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój za 2024
rok”  

                                                               Rada Miasta uchwala, 
                                                                    co następuje:

§ 1

Udziela się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój wotum zaufania. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo
przyjęty.

                                                                                          Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                             Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie:

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym w 2018 r.  wprowadziła m.in. nowy obowiązek
dla gmin, powiatów i sejmików. Co roku do 31 maja organ władzy wykonawczej (wójt lub
burmistrz,  starosta,  marszałek)  przedstawia  radzie  raport,  w  którym  podsumuje  swoją
działalność w poprzednim roku. W szczególności omawia realizację polityk,  programów i
strategii,  uchwały rady gminy i budżetu obywatelskiego (w przypadku gdy on występuje).
Rada Miasta rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała o udzieleniu
lub nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej
kolejności.  Nad  przedstawionym  raportem  o  stanie  gminy  przeprowadza  się  debatę.  Po
zakończeniu debaty Rada Miasta przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi
Miasta wotum zaufania.

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/nowe-prawa-i-obowiazki-radnych-w-kadencji-2018-2023,111529.html



